



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1569)

wtorek, 17 września 2013 r.

Z MAGISTRATU:

TRWA EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU

Trwają obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Tegoroczna edycja poświęcona jest promocji działań na rzecz czystego powietrza, pod europejskim hasłem „clean air - it's your move!”

Kraków już po raz czternasty bierze udział w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu i dwunasty raz z rzędu uczestniczy w Europejskim Dniu bez Samochodu. W tym roku ideą przewodnią wydarzeń, które odbywają się od 16 do 22 września jest promocja działań na rzecz czystego powietrza.

Ciekawie zapowiada się środa, 18 września. Tego dnia uruchomione zostaną dwa postoje dla EKOTAKSÓWEK, czyli samochodów hybrydowych i elektrycznych. Będą one działać przy placu Wszystkich Świętych i przy ul. Wiślniej.

Z kolei w czwartek, 19 września w zajezdni tramwajowej przy ul. Brożka odbędzie się pokaz i szkolenie z zakresu ratownictwa medycznego. Również tam, o godz. 12.00 zaplanowano symulację wypadku z udziałem tramwaju i samochodu osobowego.

Natomiast o godz. 16.00 w Sali Obrad RMK odbędzie się Forum Mobilności. Tematem dyskusji będzie zmiana organizacji ruchu na Kazimierzu.

Organizatorzy zaplanowali szereg atrakcyjnych wydarzeń na kolejne dni. Wśród najciekawszych warto wymienić happening, podczas którego porównamy, ile miejsca zajmuje autobus miejski, a ile 160 samochodów. Dlaczego 160? Bo tylu pasażerów na pokład zabiera autobus. Przy okazji będzie też można zobaczyć, ile gazów do atmosfery emitują samochody, a ile autobus. Happening odbędzie się 20 września o godz. 12.00 na ul. Lema.

Również 20 września o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK odbędzie się międzynarodowa konferencja VELOKRAKÓW, poświęcona polityce rowerowej w miastach.

Rower będzie tematem głównym przedostatniego dnia Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W sobotę, 21 września od 12.00 na placu Biskupim rozpocznie się Piknik Cykliczny. Wśród atrakcji jest bezpłatny serwis rowerowy, gra miejska SMOG WARS, czyli wygraj bitwę – przewietrz Kraków, a także wystawa

nietypowych jednośladów.

Na koniec Tygodnia Mobilności, 22 września, w Europejski Dzień bez Samochodu, wszyscy mieszkańcy Krakowa, posiadający dowód rejestracyjny na samochód osobowy, będą mogli skorzystać bezpłatnie z komunikacji miejskiej. Za darmo pojedzie zarówno kierowca, jak i osoby towarzyszące w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Program Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu można znaleźć na stronach internetowych: www.krakow.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

SACRUM PROFANUM TRWA!

Trwa festiwal Sacrum Profanum. Dzisiaj wystąpi gwiazdorski kolektyw Bang on a CanAll-Stars i ich najnowszy projekt *Field Recordings*.

Na scenie wraz z zespołem pojawią się: Tyondai Braxton, Ben Vida i Mira Calix. Czym zaskoczą publiczność? Początek koncertu o godz. 20.00. Na transmisję w Programie 2 Polskiego Radia zapraszają Joanna Grotkowska i Jacek Hawryluk. W *Kinie Sacrum Profanum* o godz. 12.00 - *MADE IN POLAND - MIŁOSZ SOUNDS 2011 zarejestrowany przez Narodowy Instytut Audiowizualny*. A po koncercie, w kawiarni Pauza in Garden w MOS odbędzie się kolejna odsłona Sacrum Profanum Flashbacks, czyli podróży w czasie, podczas której będzie można zobaczyć jak przez lata zmieniał się festiwal.

Przypominamy: tegoroczny festiwal Sacrum Profanum potrwa do 22 września. Od dzisiaj do 21 września publiczność czeka sześć koncertów: zderzenie klasyki z rockiem, ambientem i popem. W roli głównej - muzyka największych artystów naszych czasów: Franka Zappy, Briana Eno, Aphex Twina, Laurie Anderson. A w finale - 22 września - koncert *Polish Icons 2. Lutosławski*. Tym razem bohaterem będzie Witold Lutosławski. Na scenie w hali ocynowni ArcelorMittal Poland, z utworami mistrza zmierzą się artyści związani m.in. z kultowymi wytwórniami płytowymi Ninja Tune i WARP: Clark, Oneohtrix Point Never, Mira Calix, Emika i Skalpel.

Więcej informacji na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INTENSYWNE OPADY DESZCZU

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie ostrzega przed wystąpieniem intensywnych opadów deszczu na terenie Małopolski.

Intensywne opady deszczu będą występować w Małopolsce dziś (17 września, wtorek) do godziny 24. Prognozowane opady deszczu wyniosą lokalnie od 25 mm do 35 mm. Opady wystąpią głównie w powiatach wschodnich i południowych.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66; e-mail: pczk@um.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SPOTKANIE W KRAKOWIE

21 września (sobota) Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na spektakl muzyczno-taneczny „Spotkanie w Krakowie”, który zaprezentuje pochodzący z Chin Zespół Pieśni i Tańca Nanjing Song and Dance Ensemble. Początek o godzinie 19:00.

Wykonywana od ponad trzydziestu lat przez Zespół Pieśni i Tańca Nanjing charakterystyczna muzyka ludowa, z pełnym życia rytmem, spotyka się z entuzjastycznym odbiorem zarówno chińskiej jak i międzynarodowej publiczności. „Spotkanie w Krakowie” będące opowieścią o tradycjach, historii i krajobrazach Państwa Środka z pewnością przypadnie krakowskiej publiczności do gustu.

Zespół Pieśni i Tańca Nanjing założony został w 1977 roku i jest narodową grupą artystyczną skupiającą ponad 100 wykonawców. Obecnie zespół dzieli się na sześć sekcji: taneczną, wokalną, sztuki ludowej, instrumentalną, choreograficzną oraz sztuk performatywnych. Na arenie międzynarodowej zespół prezentował swoje przedstawienia m.in. we Francji, Włoszech, Szwajcarii, Portugalii, Izraelu, Egipcie, Maroko, San Marino czy Hong Kongu. W czasie swojego światowego tournée zdobył wiele prestiżowych nagród i wyróżnień.

Zaproszenia na spektakl do odbioru w kasie NCK oraz w Pawilonie Wyspiańskiego. Dodatkowe informacje pod adresem: www.nck.krakow.pl

UWAGA KONKURS! Zapraszamy do udziału w konkursie Magicznego Krakowa. Nagrodą jest 10 podwójnych zaproszeń na Spotkanie z Zespołem Pieśni i Tańca Nanjing. Aby wziąć udział w losowaniu zaproszeń, należy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie:

Ile lat ma Zespół Pieśni i Tańca Nanjing?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i telefon kontaktowy) prosimy przesyłać do 18 września, do godz. 9.00, na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl.

W temacie maila prosimy wpisać: SPOTKANIE w NCK!

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w tym samym dniu. O wygranej laureaci zostaną poinformowani indywidualnie.

Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu".
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

REMONT KUŹNICY KOŁŁĄTAJOWSKIEJ

Rozpoczyna się remont ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej. Od 20 września na 10 dni wprowadzone będą zmiany w funkcjonowaniu komunikacji autobusowej.

- Linia 137 od Krowodrzy Górki do ronda przy ul. Siewnej kursować będzie bez zmian, następnie w odwróconym kierunku: ul. Siewną, al. 29 Listopada, ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej, Mackiewicza i z powrotem do Krowodrzy Górki. Przystankiem końcowym i początkowym pozostaje przystanek "Kuźnicy Kołłątajowskiej".
- Linia 537 w kierunku Witkowic będzie kursować bez zmian. W kierunku Dworca Głównego Wschód kursować będzie do przystanku "Dożynkowa" bez zmian, a następnie trasą zmienioną, ulicami: Mackiewicza, Opolską do al. 29 Listopada, gdzie linia wróci na swoją stałą trasę. Na trasie objazdowej autobusy będą się zatrzymywać na przystankach: "Siewna Wiadukt", "Clepardia" oraz "Mackiewicza".

Bilety okresowe wykupione na wyżej wymienione linie zachowują ważność na trasach stałych i objazdowych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność, Sala Obrad

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji